
 

./. 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
 ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΣΤΡΑΤΟΥ 
 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
 ΤΜΗΜΑ 1 (ΝΟΜ. ΠΡΟΣΩΠΑ) 
 Τηλεφ. 210-6552403 
 Φ.959.1/28/1471530 
 Σ.3404  
 Αθήνα, 09 Ιουλ 24 
 

ΑΠ Ο Φ Α Σ Η 
 

«Διορισμός Υποδιευθυντή στο Νοσηλευτικό Ίδρυμα Μετοχικού Ταμείου 
Στρατού (ΝΙΜΤΣ)» 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη:  

 
1. Το άρθρο 6 παρ. 1 του α.ν. 1137/1946 «Περί Κυρώσεως και 

Κωδικοποιήσεως των Διατάξεων των Αφορωσών, το Νοσηλευτικό Ίδρυμα 
Μετοχικού Ταμείου Στρατού» (Α΄ 113). 
 

2. Το άρθρο 8 παρ. 46 του από 24 Ιουλ 1947 β.δ. «Περί Κανονισμού 
Λειτουργίας του Νοσηλευτικού Ιδρύματος Μετοχικού Ταμείου Στρατού» (Α΄ 150). 
 

3. Το άρθρο 8 παρ. 2 του από 28 Μαϊ 1959 β.δ. «Περί Κυρώσεως Ειδικού 
Κανονισμού Λειτουργίας του Νοσηλευτικού Ιδρύματος Μετοχικού Ταμείου Στρατού» 
(Α΄ 95). 
 

4. Το άρθρο τεσσαρακοστό πέμπτο παρ. 2β της από 20 Μαρ 20 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α΄ 68), όπως αυτό κυρώθηκε με το άρθρο 1 του 
ν.4683/2020 (Α΄ 83). 
 

5. Το άρθρο 25 του ν. 2292/95 «Οργάνωση και Λειτουργία ΥΕΘΑ, 
Διοίκηση και Έλεγχος των ΕΔ και άλλες Διατάξεις» (Α΄ 35). 
 

6. Το π.δ. 363/1997 «Διατήρηση Εποπτείας του ΥΕΘΑ επί ΝΠΔΔ»              
(Α΄ 241). 

 

7. Την υπό στοιχεία 97191/08 Σεπ 23 Κοινή Απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας, Ιωάννη Κεφαλογιάννη» (Β΄ 5379). 
 

8. Το υπ’ αρίθμ. 1385/01/23-04-24 Πρακτικό του ΔΣ/ΝΙΜΤΣ. 
 

9. Την υπό στοιχεία 52Α/2024 εισήγηση του Προϊσταμένου Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, από την οποία προκύπτει ότι από τις 
διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του ΝΙΜΤΣ. 

ΑΔΑ: Ψ9ΝΨ6-Ζ68



-2- 
 

                                            

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

1. Τον διορισμό του Σχη (ΜΧ) Παναγιώτη Λιναρδάκη του Νικολάου                
(ΑΜ: 50189), ως Υποδιευθυντή του Νοσηλευτικού Ιδρύματος Μετοχικού Ταμείου 
Στρατού (ΝΙΜΤΣ), με διετή θητεία. 
 

2. Η θητεία του παραπάνω αρχίζει από την ημερομηνία υπογραφής της 
παρούσας απόφασης. 
 
 Νικόλαος - Γεώργιος Σ. Δένδιας 
Ακριβές Αντίγραφο Υπουργός Εθνικής Άμυνας 
  
  
  
Αντισυνταγματάρχης (Ο) Στυλιανός Γερασίμου  
                Επιτελής ΓΕΣ/ΔΟΙ/1γ  

 

ΑΔΑ: Ψ9ΝΨ6-Ζ68


		2024-07-10T07:36:38+0300
	Athens




